
1 

Návod k používání 
KOMBINOVANÁ CHLADNIČKA / MRAZNIČKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BAAAN 13 
BAAAN 13 X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obsah 
 
Instalace, 
Umístění a připojení 
Zpětné dveře 
 

Popis zařízení, 
Celkový přehled 

 
Spuštění a používání, 
Spuštění zařízení 
Nastavení teploty 
Plné využití potenciálu chladničky 
Plné využití potenciálu mrazničky 
 
Údržba a péče, 
Vypnutí zařízení 
Čištění zařízení 
Jak zamezit plesnivění a nepříjemným 
zápachům 
Odmražení zařízení 
Výměna žárovky 
 
Výstrahy a tipy, 
Obecná bezpečnost 
Odstranění 
Ohledy k životnímu prostředí a jeho 
uchování 
 
Odstraňování problémů,  
 
Podpora, 
 
 
 
 



2 

 

Instalace 
 

! Než nové zařízení uvedete do provozu přečtete si 

prosím pečlivě tento návod k používání. Obsahuje 
důležité informace k bezpečnému používání, 
k instalaci a péči o zařízení. 

! Uložte prosím tento návod k používání 

k pozdějšímu nahlížení. Předejte jej možnému 
novému majiteli zařízení. 

Umístění a připojení 

Umístění 

1. Zařízení umístěte do dobře větrané místnosti bez 
vlhkosti. 

2. Nepřekážejte zadní mříži s ventilátorem. 
Kompresor a kondensátor vydávají teplo a 
vyžadují k řádnému provozu a úsporám energie 
dobré větrání. 

3. Nechte alespoň 10 cm místa mezi horní částí 
zařízení a jakýmkoliv nábytkem nad ním a 
nejméně 5 cm místa mezi boky a jakýmkoliv 
nábytkem či stěnami. 

4. Zajistěte, aby zařízení bylo daleko od zdrojů tepla 
(přímý sluneční svit, elektrická kamna atd.). 

5. Aby se udržela správná vzdálenost mezi 
zařízením a stěnou za ním upevněte rozpěrku 
dodanou v instalační sadě podle dodaných 
instrukcí. 

Vyrovnání 

1. Zařízení instaluje na vyrovnanou a tuhou podlahu. 
2. Pokud není podlaha perfektně vodorovná, seřiďte 

chladničku utahováním a povolováním zadní 
nožky. 

Elektrická připojení 

Po převozu zařízení umístěte jej pečlivě do 
vodorovné polohy a počkejte nejméně 3 hodiny, než 
jej připojíte k elektrickému přívodu. Než zasunete 
zástrčku do elektrické zásuvky, ověřte následující: 

 Zařízení je uzemněné a zástrčka je v souladu se 
zákonem. 

 Zásuvka snese maximální příkon zařízení na 
štítku s údaji umístěném na spodku levé strany 
chladničky (např. 150 W). 

 Napětí musí být v rozsahu mezi hodnotami 
uvedenými na štítku s údaji umístěném na spodní 
levé straně (např. 220-240 V). 

 Zásuvka odpovídá zástrčce zařízení. Pokud 
zásuvky neodpovídá zástrčce, požádejte 
autorizovaného technika, aby ji vyměnil (viz 
Podpora). Nepoužívejte prodlužovací šňůry nebo 
vícečetné zásuvky. 

! Jakmile je zařízení instalováno musí být napájecí 

kabel a elektrická zásuvky snadno přístupné. 
! Kabel se nesmí ohýbat nebo skřípnout. 
! Kabel je nutno pravidelně kontrolovat a vyměňovat 
pouze pomocí autorizovaného technika (viz 
Podpora). 
! Výrobce odmítá jakoukoliv odpovědnost, 
pokud tato opatření nebudou dodržována. 
 

Vratné dveře 

 



3 

Popis zařízení  
 

 
Celkový přehled 
 
Instrukce, které jsou obsahem tohoto manuálu, se vztahují k různým modelům chladniček. Výkresy nemusí přímo 
reprezentovat zařízení, které jste si koupili. Ohledně složitějších charakteristik nahlédněte na následující stránky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

● liší se v počtu anebo v poloze 
 

Knoflík 
REGULACE 

TEPLOTY 

SVĚTLO 
(viz Údržba) 

PŘIHRÁDKY 

Truhlík na 
OVOCE a 
ZLENINU 

Tác na led
3
 ● 

Oddíl 
MRAZNIČKY a 
ÚLOŽNÝ 

Tác na led
3
 ● 

ÚLOŽNÝ 
oddíl 

Vyrovnávací 

NOŽKA 

Foch 
s odnímatelným 
zakrytým TÁCEM 

na VAJÍČKA 

Odnímatelné 
mnohoúčelové 

PŘIHRÁDKY ● 

Foch na LAHVE 



4 

Spuštění a používání 
 

 
Spuštění zařízení 
 
! Než zařízení spustíte, postupujte podle 
instrukcí k instalaci (viz Instalace). 
! Než zařízení připojíte, dobře vyčistěte jeho oddíly 

a doplňky vlažnou vodou se sodou. 
 
1. Vložte zástrčku do zásuvky a ověřte, že světlo 

uvnitř svítí. 
2. Otočte knoflíkem SEŘÍZENÍ TEPLOTY na 

průměrnou hodnotu. Po několika hodinách budete 
moci vložit potraviny do chladničky. 

 

Nastavení teploty 
 
Teplota se uvnitř oddílu chladničky automaticky 
nastaví podle polohy otočného knoflíku termostatu. 

 = nejteplejší  = nejchladnější 
Nicméně doporučujeme střední polohu. 
Chladící sekce chladničky je umístěna uvnitř zadní 
stěny oddílu chladničky, aby se zvětšilo místo a 
zlepšila estetika. Za provozu se zadní stěna pokryje 
námrazou nebo vodními kapičkami podle toho, 
pracuje-li kompresor nebo má přestávku. Nedělejte 
si s tím starosti, chladnička pracuje normálně. 
Je-li otočný knoflík SEŘÍZENÍ TEPLOTY nastaven 
na vysoké hodnoty při velkém množství potravin a 
při vysoké okolní teplotě, může zařízení pracovat 
nepřetržitě, což vede k nadměrné tvorbě námrazy a 
nadměrné spotřebě energie: srovnejte to posunutím 
knoflíku k nižším hodnotám (k rozmrazování dojde 
automaticky). 
U statických zařízení cirkuluje vzduch přirozeně: 
chladnější vzduch má tendenci pohybovat se dolů, 
jelikož je těžší.  
Jídlo by se mělo skladovat následovně: 
 

Potravina 
Uspořádání uvnitř 
chladničky 

Čerstvé ryby a maso 
Nad truhlík s ovocem a 
zeleninou 

Čerstvý sýr 
Nad truhlík s ovocem a 
zeleninou 

Vařené jídlo Do kterékoliv přihrádky 

Párky, bochník chleba, 
čokoláda 

Do kterékoliv přihrádky 

Ovoce a zelenina 
Do truhlíku na ovoce a 
zeleninu 

Vejce Do dodaného fochu 

Máslo a margariny Do dodaného fochu 
Lahve, nápoje, mléko Do dodaného fochu 
 
 
 
 
 
 
 
 

Využití plného potenciálu chladničky 
 

 Použijte otočný knoflík SEŘÍZENÍ TEPLOTY 
k nastavení teploty (viz Popis). 

 Do chladícího oddílu umisťujte potraviny pouze 
chladné nebo vlažné, ne horká jídla (viz Varování 
a tipy). 

 Neskladujte kapaliny v otevřených nádobách. Ty 
tak zvýší vlhkost v chladničce a způsobí vytváření 
kondensátu. 

 

PŘIHRÁDKY s mřížkou 

nebo bez. Díky speciálním 
vodítkům jsou přihrádky 
odnímatelné a jejich výška 
seřiditelná (viz obrázek), 
což umožňuje snadné 
skladování velkých nádob 
a potravin. Výšku lze 
seřizovat bez úplného 
vyjmutí přihrádky. 

 



5 

 
 

 
Využití plného potenciálu mrazničky 
 

 Nezmrazujte znovu potraviny, které se rozmrazují, 
nebo už byly rozmraženy. Tyto potraviny se musí 
uvařit a sníst (do 24 hodin). 

 Čerstvé potraviny, které je třeba zmrazit, nesmí 
přijít do kontaktu s těmi potravinami, které již byly 
rozmraženy.  Čerstvé potraviny se musí skladovat 
na vršku MRAZNIČKY a ÚLOŽNÉHO oddílu, kde 
teploty klesnou pod -18

0
 C a zaručují rychlé 

zmražení. 

 Nevkládejte do mrazničky skleněné lahve, které 
obsahují kapaliny, a které mají korkové zátky či 
hermetické uzávěry, protože mohou prasknout. 

 Maximální množství potraviny, které se mohou 
denně zmrazit, je uvedeno na štítku s technickými 
vlastnostmi umístěném na levé spodní straně 
oddílu chladničky (např. Kg/24h: 4). 

 Abyste v oddílu mrazničky získali více místa, 
můžete odebrat truhlíky (s výjimkou toho 
nejnižšího truhlíku a speciálního truhlíku ZÓNA 
CHLADNÉ PÉČE, který má seřiditelnou teplotu) a 
umístit potraviny přímo na desky výparníku. 

! Během zmrazování neotvírejte dvířka. 

! Dojde-li k výpadku proudu nebo k poruše, 

neotvírejte dvířka oddílu mrazničky. To pomůže 
udržet teplotu uvnitř mrazničky a zajistí tak, že 
potraviny budou uchovány nejméně po 9 – 14 
hodin. 

! Pokud teplota místnosti spadne po delší dobu pod 

14
0
 C nebude v oddílu mrazničky dosahováno 

ideální teploty a uchování potravin se tak sníží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Led
3
 – tác na led 

Skutečnost, že jsou umístěny ve vrchní části 
zásuvek mrazničky zajišťuje větší čistotu: led už 
nepřichází do kontaktu s potravinami umístěnými 
v oddíle mrazničky; navíc se tak zabrání 
odkapávání vody během plnění (dodává se též víko 
k zakrytí otvoru po naplnění vodou). 

1. Vytáhněte tác tak, že jej zatlačíte nahoru. 
Zkontrolujte, že tác je zcela prázdný, a naplňte jej 
vodou přes zřízený otvor. 

2. Dbejte, abyste nepřekročili hladinu uvedenou jako 
(MAX WATER LEVEL – maximální hladina vody). 
Příliš vody brání kostkám ledu, aby se oddělily, 
(dojde-li k tomu, počkejte, až se led roztaje, a tác 
vyprázdněte). 

3. Otočte tácem o 90
0
: kvůli propojeným oddílům se 

naplní vodou každý modul (viz obrázek). 

4. Uzavřete otvor dodaným víčkem a tác umístěte 
zpět. 

5. Když se utvoří led (minimální čas je přibližně 8 
hodin) klepněte tácem o tvrdý povrch a namočte 
zvnějšku tak, aby se kostky ledu uvolnily, a 
otvorem je odeberte. 

 

 



6 

Péče a údržba 
 

 

Vypnutí zařízení 
Během čištění a údržby je zařízení nezbytné odpojit 
od elektrického napájení. K odstranění kontaktu 
s elektřinou nestačí nastavit otočný knoflík seřízení 
teploty na ● (zařízení vypnuto). 
 

Čištění zařízení 
 Vnější a vnitřní části právě tak jako gumová 
těsnění lze čistit houbou nasáklou vlažnou vodou 
a uhličitanem sodným nebo neutrálním mýdlem. 
Nepoužívejte rozpouštědel, abrazivních 
přípravků, bělidlo nebo čpavek. 

 Odnímatelné doplňky lze ponořit do vody a mýdla 
nebo přípravku na nádobí. Důkladně je 
opláchněte a osušte. 

 Vzadu se na zařízení může sbírat prach, který lze 
odstranit jemným použitím hadice vysavače 
zapnutého na střední výkon. Před zahájením 
čištění je nutno zařízení vypnout a vytáhnout mu 
zástrčku. 

 

Jak zamezit plesnivění a nepříjemným 
zápachům 
 Zařízení je vyrobeno z hygienických materiálů, 
které jsou bez zápachu. Abyste udrželi chladničku 
bez zápachu a zabránili vytváření skvrn, musí se 
potraviny vždy řádně zakrýt a utěsnit. 

 Chcete-li zařízení vypnout na delší dobu, 
vyčistěte jeho vnitřek a ponechte dvířka otevřená. 

 

Odmražení zařízení 
! Postupujte podle níže uvedených instrukcí. 

K odmrazování zařízení nepoužívejte předmětů 
s ostrými či špičatými hranami, tyto totiž mohou 
neopravitelně poškodit chladící okruh. 
 
Odmražení oddílu chladničky 

Chladnička má funkci automatického odmrazení: 
voda je svedena do 
zadní části zařízení 
speciálními 
odkalovacími otvory 
(viz obrázek), kde ji 
kompresorem 
vytvářené teplo 
odpaří. Je nezbytné 
odkalovací otvory 
pravidelně čistit, aby 
voda mohla snadno 
odtékat.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odmražení oddílu mrazničky 

Je-li vrstva námrazy tlustší než 5 mm, je nezbytné ji 
odmrazit ručně: 
 
1. Nastavte otočný knoflík SEŘÍZENÍ TEPLOTY do 

polohy ●. 
2. Zmražené potraviny zabalte do novin a umístěte 

je do jiné mrazničky nebo na chladné místo. 
3. Dvířka nechte otevřená, dokud námraza zcela 

neroztaje. Lze to usnadnit umístěním nádoby 
s vlažnou vodou do oddílu mrazničky. 

4. Některé typy zařízení jsou 
vybaveny ODTOKOVÝM 
SYSTÉMEM k odvádění vody 
ven: nechte vodu natéci do 
nádoby (viz obrázek). 

 
 
 

5. Než zařízení opět zapnete, oddíl mrazničky 
pečlivě vyčistěte a vysušte. 

6. Počkejte přibližně 2 hodiny, např. dokud není opět 
dosaženo ideálních skladovacích podmínek, a 
pak teprve do oddílu mrazničky umístěte 
potraviny. 

 
Výměna žárovky 

Abyste vyměnili žárovku v oddíle chladničky, 
vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky. Postupujte 
podle níž uvedených instrukcí. 
Dostaňte se k žárovce odstraněním krytu jak je 
uvedeno na obrázku. 
Vyměňte za podobnou žárovku v rozsahu příkonů 
uvedeném na krytu (15W nebo 25W). 

 
 



7 

Výstrahy a tipy 
 

 
! Zařízení je zkonstruováno a vyrobeno v souladu 

s mezinárodními bezpečnostními standardy. 
Následující varování jsou uvedena 
z bezpečnostních důvodů a je nutno si je pečlivě 
přečíst.. 

 
Toto zařízení vyhovuje následujícím 
Směrnicím Unie: 
-73/23/EEC z 19.02.73 (Nízké napětí) 
v platném znění pozdějších změn; 
-89/336/EEC z 3.5.89 
(Elektromagnetická slučitelnost) 
v platném znění pozdějších změn; 
-2002/96/CE. 

 

Obecná bezpečnost 
 

 Zařízení bylo zkonstruováno pro domácí použití 
uvnitř domova a není určeno pro komerční či 
průmyslové využití. 

 Zařízení musí používat ke skladování a mražení 
potravinářských výrobků pouze dospělí a 
v souladu s instrukcemi v manuálu. 

 Zařízení se nesmí instalovat ven ani do 
zastřešených prostor. Je extrémně nebezpečné 
zařízení ponechat vystavené dešti a bouřkám. 

 Nedotýkejte se zařízení bosi nebo s mokrými či 
vlhkýma rukama a nohama. 

 Nedotýkejte se vnitřních chladicích těles, mohlo 
by to způsobit odřeniny kůže či omrzliny. 

 Při vytahování zástrčky zařízení ze zásuvky 
vytahujte vždy z elektrické zásuvky zástrčku, 
netahejte za kabel. 

 Před čištěním a údržbou vždy zařízení vypněte a 
odpojte od elektrického napájení. Nestačí nastavit 
otočný knoflík seřízení teploty na ● (zařízení 
vypnuto), tím se neodstraní elektrický kontakt. 

 V případě funkční závady byste za žádných 
okolností neměli zkoušet sami zařízení opravit. 
Opravy provedené nezkušenými osobami mohou 
způsobit zranění nebo další funkční závady 
zařízení. 

 Uvnitř úložného oddílu na zmrazené potraviny 
nepoužívejte žádných ostrých či špičatých 
pomůcek nebo elektrických zařízení – jiných než 
typů doporučených výrobcem. 

 Nevkládejte kostky ledu odebrané z mrazničky 
přímo do úst. 

 Nedovolte dětem, aby manipulovaly s ovládacími 
prvky nebo si se zařízením hrály. Za žádných 
okolností by se jim nemělo dovolit sedat si na 
truhlíky nebo se věšet na dvířka. 

 Balící materiál držte mimo dosah dětí! Může 
představovat nebezpečí zadušení nebo udávení. 

 

 

Odstranění 
 
 Když se zabavujete balícího materiálu za účelem 
recyklace, dodržujte místní normy ochrany 
životního prostředí. 

 Evropská směrnice 2002/96/EC O odpadu 
z elektrických a elektronických zařízení (WEEE) 
vyžaduje, aby se staré domácí elektrické 
spotřebiče nesměly odstraňovat v normálním 
proudu netříděného komunálního odpadu. Stará 
zařízení se musí sbírat odděleně, aby se 
optimalizovala obnova a recyklace materiálů, 
které obsahují, a snížil dopad na lidské zdraví a 
životní prostředí. Symbol „přeškrtnuté popelnice“ 
na výrobku vám připomíná vaši povinnost při 
odstraňování zařízení jej odevzdat do odděleného 
sběru odpadu. Spotřebitelé by měli ohledně 
informací týkajících se správného odstranění 
starého zařízení kontaktovat své místní úřady 
nebo koncové prodejce. 

 

Ohledy k životnímu prostředí a jeho 
uchování 
 
 Zařízení instalujte do svěží a dobře větrané 
místnosti. Zajistěte, aby bylo chráněno před 
přímým slunečným svitem a neumísťujte u zdrojů 
tepla. 

 Snažte se vyhnout ponechání otevřených dvířek 
po dlouhou dobu nebo častému otvírání dvířek, 
abyste šetřili energií. 

 Neplňte zařízení přílišným množstvím jídla: aby 
se potraviny řádně uchovaly, musí studený 
vzduch cirkulovat volně. Má-li cirkulace vzduchu 
překážky, kompresor pracuje nepřetržitě. 

 Nevkládejte do přímo do chladničky horké 
pokrmy. Stoupne vnitřní teplota a donutí 
kompresor k usilovnější práci a spotřebuje více 
energie. 

 Tvoří-li se led, zařízení odmrazte (viz Údržba). 
Tlustá vrstva ledu ztěžuje přenos chladu do 
potravin a způsobí větší spotřebu energie. 

 Pravidelně kontrolujte těsnění dvířek a dočista je 
otírejte, abyste zajistili, že jsou prostá nečistot a 
zabránili tak únikům chladného vzduchu (viz 
Údržba). 

 



8 

Řešení problémů 
 

 
Pokud zařízení nepracuje, než zavoláte Podporu (viz Podpora), zkontrolujte nenachází-li se řešení v následujícím 
seznamu. 

Vadná funkce: Možná příčina / Řešení: 

Vnitřní osvětlení nesvítí.  Zástrčka není zastrčena do elektrické zásuvky nebo 
nedostatečně, aby vytvořila kontakt, nebo je v domě vypadlý 
proud. 

 
Chladnička a mraznička nemrazí dobře.  Dvířka nejsou řádně zavřená nebo jsou poškozená těsnění. 

 Dvířka se otvírají příliš často. 

 Otočný knoflík SEŘÍZENÍ TEPLOTY není ve správné poloze. 

 Chladnička nebo mraznička je přeplněná. 

 Atmosférická teplota okolního prostoru u zařízení je nižší než 
14

0
 C . 

 
Potraviny v chladničce začínají mrznout.  Otočný knoflík SEŘÍZENÍ TEPLOTY není ve správné poloze. 

 Potraviny jsou v kontaktu se zadní vnitřní stěnou chladničky. 
 

Motor nepřetržitě běží.  Dvířka nejsou řádně uzavřená nebo jsou pořád otevřená. 

 Okolní vnější teplota je příliš vysoká. 

 Tloušťka námrazy překračuje 2-3 mm (viz Údržba). 

 
Zařízení je velmi hlučné.  Zařízení nebylo instalováno na vyrovnaném povrchu (viz 

Instalace). 

 Zařízení bylo instalována mezi skříně, které vibrují a vytváří 
hluk. 

 Vnitřek chlazení vydává slabý zvuk, i když je kompresor 
vypnutý. To není žádná závada, to je normální. 

 
Některé z vnějších částí chladničky se 
rozžhavily. 

 Toto zvýšení teplot je nezbytné, aby se na určitých částech 
výrobku zabránilo tvorbě kondenzátu. 

 
Zadní stěna jednotky chladničky je 
pokryta námrazou nebo kapičkami vody. 

 

 To ukazuje, že zařízení pracuje normálně. 

Na dně chladničky je voda.  Odkalovací otvor pro vodu je ucpaný (viz Údržba). 

 

Podpora 
Než zavoláte na podporu: 

 Zkontrolujte, zda nemůžete sami vadnou funkci vyřešit (viz Řešení problémů). 

 Když po všech kontrolách zařízení pořád ještě nepracuje nebo problém přetrvává, zavolejte nejbližší Servisní 
středisko. 

 
Komunikace: 

 Typ poruchy 

 Model zařízení (Mod.) 

 Sériové číslo (S/N) 
Tuto informaci lze nalézt na štítku údajů umístěném 
na dně levé části oddílu chladničky. 
 

 
 
 
Nikdy nevolejte neautorizované techniky a vždy odmítněte náhradní díly, které nejsou 
originální.  

Sériové číslo 


